
PROTOKÓŁ Nr  IV/06 
PRZEBIEGU SESJI RADY GMINY ZIELONA GÓRA 

z dnia  8  lutego 2007 roku 
 

       Obrady  sesji odbyły się w  Sali obrad Urzędu Gminy Zielona Góra , 
początek obrad godz. 10 oo. 
 
      Obrady  Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy  Henryk Walczak. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przywitał  przybyłych na dzisiejsze 
obrady  gości w osobach Pana Eugeniusza Ulika Przewodniczącego Rady 
Powiatu, radnych powiatu, Z-cę Komendanta III Komisariatu Policji, 
Komendanta Miejskiej StraŜy PoŜarnej ,dyrektorów placówek oświatowych    
Pana   Mariusza Zalewskiego – Wójta Gminy wraz z kierownictwem Urzędu, 
Kierownika GBP, Panią mecenas, Panie i Panów sołtysów, mieszkańców  
Gminy oraz  Panie i Panów Radnych. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził qworum na sali obrad obecnych 
jest 15 radnych na stan 15 radnych . 
 
Ad.2 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do radnych  o wyraŜenie 
zgody na wprowadzenie zmian do porządku obrad, jaki radni otrzymali w 
zawiadomieniach, a mianowicie wprowadzenie     po punkcie  5   pkt.  5 A   -  
sprawozdanie      policji      ze    stanu  bezpieczeństwa  i  porządku  
publicznego, pkt.   5  B   informacji   o    stanie  ochrony     przeciwpoŜarowej,   
-wycofanie z porządku obrad  w pkt.8 pkt.1, 
-wycofanie  pkt. 15w związku ze zgłoszoną i przyjętą przez komisje  
 autopoprawką  Wójta , 
 -oraz  wycofanie pkt. 16 w związku z   brakiem poparcia  wniosku radnej o  
 zmianę uchwały w  sprawie wysokości  diet   dla    radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy SA inne propozycje zmiany. 
 
Radny J.Berent – spytał dlaczego z porządku wycofano  projekt dotyczący 
  wysokości diet dla radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy , odpowiedział Ŝe wniosek nie uzyskał poparcia 
radnych. 
 
Radca Prawny przypomniała Ŝe kaŜda zmiana  do porządku musi być 
przegłosowana osobno. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał kto więc jest za wprowadzeniem punktu 5 
A. 



Za wprowadzeniem głosowało 15 radnych. 
Kto jest za wprowadzeniem punktu 5B. 
Za wprowadzeniem głosowało 15 radnych. 
Kto jest za wycofaniem z pkt.8 ppkt.1. 
Za wycofaniem  głosowało 15 radnych. 
Kto jest za wycofaniem  z pkt.8 ppkt.15. 
Za wycofaniem głosowało 15 radnych. 
Kto  jest za wycofaniem z pkt.8 ppkt.16. 
Za wycofaniem głosowało 10 radnych, przeciw było 2 radnych, 3 osoby 
wstrzymały się od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy po przegłosowaniu wprowadzonych zmian  
odczytał porządek obrad  wraz ze zmianami i poprosił o jego przegłosowanie. 
 
3. Przyjęcie  protokołu   przebiegu   ostatniej   Sesji   Rady   Gminy   Zielona  
Góra. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym, 
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z 

wykonania uchwał Rady . 
5 /A. Sprawozdanie Policji ze stanu   bezpieczeństwa i  porządku publicznego. 
5/ B. Informacja o stanie ochrony przeciwpoŜarowej.  
6. Informacja Wójta o sposobie załatwienia wniosków lub interpelacji  

zgłoszonych na poprzedniej sesji. 
7. Interpelacje i zapytania Radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwały lub zajęcie stanowiska  

w sprawach: 
2/zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego  

w Gminie  Zielona    Góra     na lata     2004-2013, 
3/ zmiany budŜetu gminy na 2007 rok , 
4/ wyraŜenie z  gody na     zaciągnięcie    długoterminowego  kredytu 
bankowego , 
5/ wyraŜenie     zgody n    a zaciągnięcie   długoterminowego  kredytu 
bankowego, 
6/ określenia    zasad   wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w 
spółkach  
   prawa   handlowego, 
7/ zwolnienia    z    opłaty zgłoszenia    o    dokonanie   wpisu oraz zmianę wpisu 
w  
   ewidencji działalności gospodarczej, 
8/ upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy Zielona Góra do dokonania 

czynności w sprawach  z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy 
Zielona Góra , 



9/ upowaŜnienia    Wiceprzewodniczącego    Rady Gminy    Zielona Góra, 
10/ nadania  nazwy  ulicy  w  Przylepie , 
11/ uznania za uŜytek ekologiczny pn. „Bagno Michała”, 
12/ustalenie  regulaminu   określającego     wysokość    oraz   szczegółowe 
warunki  
   przyznawania   nauczycielom    dodatków   :za    wysługę    lat,   
motywacyjnego,     
   funkcyjnego  i za    warunki    pracy    oraz     niektórych    innych       
składników     
   wynagrodzenia, 
13/ ustalenia regulaminu  określającego   wysokość   oraz    szczegółowe     
zasady  
    przyznawania  i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, 
14/ ustalenia najniŜszego wynagrodzenia i wartość jednego punktu  dla potrzeb  
    Ustalenia   miesięcznych    stawek wynagrodzenia pracowników nie będących  
    nauczycielami  zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla  których 
organem   
    prowadzącym jest    Gmina    Zielona    Góra , 
9. Wolne wnioski i informacje. 
10. Odpowiedzi na Interpelacje i zapytania Radnych. 
11. Zamknięcie obrad. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są jeszcze inne propozycje zmiany. 
Innych zmian nie zgłoszono. 
 
Porządek obrad wraz ze zgłoszoną zmianą został przyjęty 13 głosami za i 2 
wstrzymującymi się /A. AmbroŜewicz-Sawczuk i J. Berent/ . 
 
Ad.3. 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem , do Sekretarza obrad 
czy zgłasza  uwagi do treści protokołu  ostatniej Sesji Rady Gminy. 
 
Sekretarz odpowiedział Ŝe nie zgłasza  uwag. 
 
Radny M.Rosik, powiedział Ŝe nie przypomina sobie aby Wójt przedstawiając 
sprawozdanie wspomniał o powołaniu Z-cy Wójta. 
 
Przewodniczący Rady Gminy oświadczył ,Ŝe sprawę wyjaśnimy i protokół 
przyjmiemy na następnej Sesji.  
 
Ad.5. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, Ŝe w okresie międzysesyjnym  odbyły 



się następujące spotkania: 
 
 
 
-w dniu 8 stycznia uczestniczyłem  w naradzie sołtysów, 
-w dniu 14 stycznia wziąłem udział  w  zebraniu wiejskim w Jeleniowie, 
-w dniach od 15 do 26  przebywałem w szpitalu więc nie brałem udziału w 
Ŝadnych spotkaniach, 
-w dniu 28 stycznia  uczestniczyłem w uroczystości związanej z poświęceniem 
dobudowanej części kościoła w Zawadzie,  
-w dniu 29 stycznia brałem udział w zebraniu- sprawozdawczo- wyborczym w 
Raculi, 
-w dniu 30 stycznia  przygotowywałem porządek dzisiejszej Sesji oraz  brałem 
udział w spotkaniu przewodniczących rad gmin powiatu zielonogórskiego, 
zorganizowanego przez przewodniczącego rady powiatu, 
-uczestniczyłem równieŜ w uroczystości wręczania stypendiów uczniom 
naszych szkół, uroczystość  ta odbyła się w szkole w Przylepie, 
-w dniu 2 lutego spotkaliśmy się z Panem Wójtem w celu  omówienia 
dzisiejszych projektów uchwał, 
-w dniu 4 lutego uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo wyborczym w 
Jarogniewicach, 
-w dniu 6 lutego    uczestniczyłem  we wspólnym posiedzeniu komisji, 
-w dniu 7 lutego opracowaliśmy korekty powstałe  w wyniku autopoprawek. 
Ponadto przez wszystkie dniu z wyjątkiem kiedy przebywałem w szpitalu byłem 
obecny w Gminie do dyspozycji pracowników i  mieszkańców  
 
Przewodniczący Rady spytał czy są  uwagi do przedstawionej informacji. Uwag 
nie zgłoszono. 
 
Ad.6 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o 
przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwal Rady w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Wójt na wstępie powiedział, Ŝe co do uwagi  zgłoszonej w sprawie protokołu to 
być moŜe było to przeoczenie z mojej strony, sprawozdaniu jest napisane, i musi 
być ujęte do protokołu, natomiast fakty które się dzieją w trakcie mojej pracy są 
nieodwracalne w związku z tym jeśli o czymś nie powiedziałem nie znaczy Ŝe 
miało to miejsce. Od ostatniej Sesji Rady Gminy zostało  wydanych łącznie   9  
zarządzeń  z zakresu: 
-realizacji  uchwały budŜetowej z zakresu  gospodarki finansowej-  wydano   3 
zarządzenia dotyczące : układu wykonawczego budŜetu gminy na 2007 rok, 
planu 



 
 finansowego  zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie, planu finansowego wydatków budŜetowych Urzędu Gminy. 
-realizacji  zadań przysługujących  organowi  prowadzącemu placówki 
oświatowe , wydano 2   zarządzenia , które dotyczyły określenia liczby i 
wysokości  stypendiów w roku szkolnym 2005/2006, zatwierdzenia aneksu  do 
arkusza organizacyjnego PSP w Ochli na rok szkolny  2006/2007. 
-realizacji uchwały w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciąŜania   
nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy  
niŜ: 3 lata – wydano  2 zarządzenia  które dotyczyły sprzedaŜy lokalu  
mieszkalnego Nr 108 znajdującego się w budynku  przy ul. 22 lipca 6 A w 
Przylepie ,połoŜonego na działce Nr 11/6 o pow. 7600 m2 ,  
-sprzedaŜy i ogłoszenia wykazu lokalu mieszkalnego Nr 108 znajdującego się w 
budynku  przy ul. 22 lipca 6 A w Przylepie ,połoŜonego na działce Nr 11/6 o 
pow. 7600 m2 ,  
-realizacji zadań z zakresu  infrastruktury technicznej , wydano jedno 
zarządzenie  w sprawie określenia  wymagań jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania  
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróŜnianie 
zbiorników bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych. 
 Ponadto w okresie międzysesyjnym uczestniczyłem  w wielu spotkaniach , z 
których cześć związana była z przygotowaniem projektów uchwał na dzisiejszą 
Sesję w tym ze związkami zawodowymi , których na naszym terenie działają aŜ 
3 związki : 
-w dniu wczorajszym  byłem w  Peitz na spotkaniu z burmistrzem  na którym  
rozmawiano o współpracy  gmin. 
-w międzyczasie spotkałem się teŜ z przedstawicielami  jednostek, z którymi 
przyjdzie nam współpracować a mianowicie z Urzędu Marszałkowskiego, 
Starostwa i Miasta, w związku z inwestycjami jakie planujemy  realizować i 
wchodzić w drogi wojewódzkie , chodzi tu o kanalizację , jest to ogromny 
problem  
bo koszty  jakie będziemy musieli ponieść za ułoŜenie sieci w tych drogach to 
równieŜ będziemy musieli ponieść koszty odtwarzania ich powierzchni, bo nie 
ma innej moŜliwości niŜ poprowadzenie kanalizacji w drodze, 
Jeśli chodzi i inne sprawy to uczestniczyłem w prawie wszystkich zebraniach 
wiejskich, i korzystając z okazji chciałbym pogratulować  wygranej i 
podziękować za przygotowanie sprawne poprowadzenie zebrań, wybory są dośc 
skomplikowane bo SA tajne, obecność mieszkańców na zebraniach była bardzo 
liczna w niektórych miejscowościach dochodziła do 70 %  uprawnionych 
mieszkańców, świadczy to o zainteresowaniu mieszkańców tym co się będzie 
działo w ich miejscowościach. 
 
 



 
 
-z innych spraw waŜnych to w dniu 25 stycznia zgodnie z wolą jednostek straŜy 
poŜarnych została podpisana umowa o współpracy z Niemiecką Gminą  
Schonefeld w sprawie współpracy jednostek OSP, Gmina Schonefeld leŜy na 
obrzeŜach Berlina na terenie której znajduje się  potęŜne lotnisko, co 
spowodowała  Ŝe Berlin  chciał Gminę wchłonąć, ale opór mieszkańców i władz 
był  bardzo mocny, dziś Gmina rozwija się w sposób znakomity, na terenie 
gminy stoja tez wszystkie wielkie markety, 
-Pan Przewodniczący wspomniał juŜ o spotkaniach na których byłiśmy wspólnie 
więc nie będę ich wymieniał. 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał , czy są pytania lub uwagi do Pana Wójta. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Ad.5 A 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział ,Ŝe w związku z tym iŜ otrzymaliśmy 
raport o stanie bezpieczeństwa, proszę nie czytać całości  lecz w kilku słowach  
go przedstawić. 
Pan Nadkomisarz Robert Szydzik Z-ca Komendanta Miejskiego Policji, 
powiedział Ŝe jeśli chodzi o sprawozdanie z naszej działalności to zakres  
działania Policji jest bardzo szeroki. Po raz kolejny odnotowaliśmy spadek  
przestępczości na naszym terenie .Spadek odnotowujemy w dziedzinie 
kradzieŜy, kradzieŜy z rozbojem, kradzieŜ po uprzednim włamaniu , bójki i 
pobicia oraz rozbój i wymuszenie. Wzrost przestępczości  jest w dziedzinie  
przestępczości gospodarczej oraz przestępczości związanej z rodziną chodzi tu o 
znęcanie się. Odnotowujemy równieŜ wzrost związany z bezpieczeństwem na 
drogach chodzi tu o pijanych kierowców, nastąpił równieŜ wzrost wypadków 
drogowych, niepokój wśród policjantów  budzi teŜ narkomania , zaŜywanie i 
handel  narkotykami zwłaszcza przez dzieci w szkołach przed 18 rokiem Ŝycia. 
W ostatnim okresie odnotowujemy równieŜ wzrost agresji  nieletnich wobec 
nieletnich jak teŜ i kradzieŜy na terenie szkół podstawowych i gimnazjum. 
 
Nadkomisarz Szydzik- powiedział Ŝe jak są pytania, to chętnie odpowie. 
 
Radny J.Smoter- powiedział Ŝe po godzinie 2000 nie widział w Zawadzie , od  
 dawna  Ŝadnego patrolu policji, a w okresie ostatniego miesiąca nasiliły  
 się kradzieŜe  i włamania do prywatnych mieszkań. 
 
 
 
Nadkomisarz Szydzik- oświadczył,   Ŝe brak oznakowanego patrolu nie oznacza 
, Ŝe go nie ma, na wioski najczęściej wysyłane są tzw. patrole „cywilne” 



.Następnie podziękował za pomoc jaką policja otrzymuje z Urzędu. 
 
Radny T.Borek-powiedział Ŝe w ubiegłym roku  zainstalowano sygnalizacje  
 Świetlną  w Przylepie przy przejściu do szkoły, ale  nie przyniosło to  
 spodziewanego efektu, wręcz przeciwnie ,kierowcy chcąc zdąŜyć jeŜeli 
 światło jest zielone przyspieszają, dlatego prosi aby częściej w tym 
miejscu  
 stał  radar, poprosił teŜ o karanie mandatami osoby parkujące samochody 
 przy poczcie. 
 
Nadkomisarz Szydzik- oświadczył Ŝe na pocztę lidzie z Zielonej Góry  nie 
jeŜdŜą tylko z Przylepu czy innych miejscowości z tego kierunku, zapozna się 
ze sprawą i przekaŜe ją „drogówce”, co do mandatów to źle będzie to odbierane 
bo ludzie będą źle mówić o policji. 
 
Radna A.AmbroŜewicz- Sawczak- powiedziała Ŝe korzystając z okazji i 
obecności  
 Pana komendanta chciałaby zgłosić kilka spraw, a mianowicie. 
 -mówi się Ŝe przestępczość spada , ale osobiście nie podziela tego zdania ,  
w  ostatnim okresie został okradziony dom w Drzonkowie i  Raculi. dlatego 
nie  czujemy się  bezpieczni i temu naleŜy przeciwdziałać, proszę to wziąść do 
 swojej duszy, my jako gmina opłacamy dwa etaty na posterunku na 
osiedlu  Pomorskim, tak jak mówił mój przedmówca ja nie widzę 
policjantów  
 chociaŜby w Raculi, gdzie my Ŝyjemy dlatego teŜ składam wniosek oby 
 wziąć nasze  wsie pod opiekę, ile mamy być okradani  i dokąd mamy czuć  
 się niebezpiecznie .Następna sprawa, chodzi mi o bezpieczeństwo 
 przechodni w miejscowości chociaŜby w Raculi. Od pętli autobusowej 
przy  
 ulicy Wrocławskiej do Raculi, mieszkańcy chodzą pieszo, nie ma 
chodnika  
 jest wąskie pobocze, a samochody gnają z prędkością 100 i więcej 
 kilometrów na godzinę, ostatnio nie widzę patrolu, który łapał by na radar 
 tych kierowców przekraczających prędkość, wnioskuję  aby na tym 
odcinku  
 postawić znak ograniczający prędkość. Następnie  modernizowano u nas 
w  Raculi ulicę  Głogowską, pojazdy poruszają się z nadmierną prędkością, 
 ostatnio miała miejsce kolizja, ja bym  to określiła jako wypadek bo były 
 dwie osoby poszkodowane , odwiezione do szpitala, na skutek 
 wyprzedzania, na tom odcinku jeŜeli by było moŜna, ja dotarłam  na głos 
 mieszkańców do tego miejsca, 
 to pan policjant skierował mnie  do naczelnika wydziału ruchu  
drogowego,  podinspektora  Wagnera, ja korzystając z Pana tu pobytu wnioskuję 



Ŝeby  jeŜeli to jest moŜliwe być  moŜe mój wniosek nie jest zasadny lub tak 
 określony oby  postawić znak  zakazu wyprzedzania na tym odcinku, by 
 mieszkańcy czuli się bezpiecznie.   
 
Nadkomisarz  powiedział, Ŝe przekaŜe problem do ruchu drogowego by częściej  
odwiedzali te miejscowości , ale jest pewien problem najczęściej w takich 
przypadkach  „wpadają” radni .  
 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował  za wypowiedź. 
 
5B/ 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Komendanta StraŜy 
Miejskiej o przedstawieni  stanu bezpieczeństwa przeciwpoŜarowego  w 
Gminie. 
 
Pan Waldemar Michałowski- na wstępie powiedział, Ŝe szerszą  informację o 
stanie bezpieczeństwa przeciwpoŜarowego złoŜyliśmy na piśmie na ręce Pan 
Wójta. 
Obecnie jesteśmy na etapie reorganizacji funkcjonowania straŜy, będziemy 
pracować w systemie trzy zmianowym. W gminie Zielona  Góra mamy bardzo 
dobrą sytuacje gdyŜ pręŜnie działa tu 7 jednostek OSP, które  dzięki Panu 
Wójtowi i Radzie są bardzo dobrze wyposaŜone i wyszkolone. Ostatnio nowy 
samochód otrzymała jednostka OSP z Zawady. Na uwagę zasługuje takŜe fakt iŜ 
część ochotników jest przeszkolona z dziedziny udzielania pomocy przed 
medycznej.W tym roku rozpoczniemy budowę „nowej” siedziby straŜy przy  
Trasie Północnej, pozwoli to na sprawniejsze i szybsze dotarcie do miejsca 
przeznaczenia , budowa potrwa ok. 4 lat.  
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
 
Radna A.AmbroŜewicz- Sawczak spytała czy tzw. hydranty usytuowuje się pod  
 Nadzorem StraŜy PoŜarnej.W Raculi przy ulicy Zakole, hydrant był na  
 prywatnej posesji , właściciel tej posesji kazał ,hydrant „wyprowadzić” 
 ale nie został on juŜ nigdzie  zainstalowany, mieszkańcy czuja się teraz 
 zagroŜeni. 
 
Komendant W.Michałowski – wyjaśnił, Ŝe  hydranty montuje Zakład 
Wodociągów, 
obecnie są  hydranty które moŜna montować w ziemi.  
 
Radny J.śetecki- podziękował w imieniu druhów OSP Zawada za przekazanie 
 samochodu TATRA, a Panu Wójtowi za jego przyjęcie.  
 



Innych pytań nie zgłoszono. 
 
Wójt podziękowała obu komendantom za wystąpienia podsumowujące 
działalność za 2006 rok, podziękowała Komendantowi Michałowskiemu za 
dotychczasową współpracę. 
 
Dyrektor K.Sroczyński- zwrócił się z prośbą aby Pan Komendant, Ŝeby na temat 
działania ochotniczych straŜy z terenu Gminy  powiedział Panu Prezydentowi 
Miasta. 
    
PRZERWA 
 
Ad.6 
Przewodniczący Rady Gminy spytał , czy zostały udzielone odpowiedzi na 
zapytania i interpelacje radych  z poprzedniej sesji. 
Wójt odpowiedział ,Ŝe  na ostatniej Sesji na zgłoszone interpelacje, odpowiedzi 
były udzielone  na Sesji . 
   
Ad.7 
Przewodniczący Rady  zwrócił się  z prośbą do radnych o  zgłaszanie 
interpelacji. 
 
Radna H.Wysocka- powiedziała Ŝe pomimo nieobecności dyrektora KZG,  
 chciałaby uzyskać wyjaśnienie czy prawdą jest Ŝe Zakład Komunalny nie  
 chciał na cmentarzu w Przylepie pochować osoby z Zielonej  Góry i czy 
 osoba taka nie moŜe przebywać w naszym domu przedpogrzebowym, 
tylko  moŜe być przywieziona w dniu pogrzebu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy , powiedział , Ŝe sprawę przekaŜemy dyrektorowi 
KZG. 
 
Radny M.Rosik- powiedział Ŝe miał przyjemność uczestniczyć w dwóch 
 zebraniach wiejskich, podczas których  zauwaŜył ,Ŝe wybory  odbywały 
się 
 trochę niezgodnie z  rozdziałem V  statutu sołectwa, wg statutu  
 prowadzącym wybory sołtysa i rady sołeckiej jest  Komisja Skrutacyjna . 
 UwaŜa Ŝe Komisja Skrutacyjna nie ma czasu by przeprowadzać wybory 
bo  
 musi się zająć przygotowaniem i liczeniem kart. Z tego co 
zaobserwowałem  to wybory prowadzą obecni sołtysi, którzy najczęściej a tak 
było w tych  dwóch przypadkach  startowali w tych wyborach, uwaŜam Ŝe osoba 
 startująca w wyborach nie powinna prowadzić wyborów, w jakiś tam 
sposób 



 
  moŜe to wpływać na głos wyborców, dlatego teŜ zaproponowałem zmianę 
 statutu rozdziału V o punkt, Ŝeby zebranie wybrało przewodniczącego  
 zebrania,  który będzie prowadził te wybory. Następnie na ręce  
 Przewodniczącego Rady Gminy ,radny przekazał propozycję zmiany. 
 -następna sprawa, to Pan Wójt powiedział ,Ŝe mieliśmy  tu ładnie 
 przedstawioną  sytuację  z bezpieczeństwa  na terenie gminy ze strony 
 policji i straŜy poŜarnej, ale zabrakło mi jednego punktu a mianowicie 
 przedstawienia czym  zajmuje się straŜ gminna, uwaŜam Ŝe Pan 
komendant 
 powinien nam przedstawić co zrobił w roku 2006 , następie powiedział 
 Ŝe na spotkaniu w Starym Kisielinie, wyszła taka sprawa Ŝe mieszkańcy  
 Ŝalili się Ŝe nie mogą się połączyć z komendantem StraŜy Gminnej , 
 komendant odpowiedział Ŝe jak kieruje samochodem, nie moŜe odbierać 
 komórki, to prawda  dlatego moja prośba jest taka aby Urząd Gminy 
 wyposaŜył samochód słuŜbowy w zestaw głośno mówiący. 
 -kolejna sprawa  to, na spotkaniu w Janach Z-ca Wójta  przedstawił 
 mieszkańcom, Ŝe mogą wywozić śmieci  na śmietnisko do Raculi za 
darmo  
 do 1 tony, ja na drugi dzień pojechałem na wysypisko do Raculi, okazało  
się  Ŝe  za darmo śmieci mogą oddawać tylko mieszkańcy  wsi Drzonków, 
 Sucha Stary i Nowy Kisielin, Ochla, Przylep, Racula Zawada i 
Krępa,czyli `` mieszkańcy miejscowości którzy mają podpisane umowy na 
wywóz śmieci z  Zieloną  Górą, inne miejscowości  maja podpisane  z innymi 
firmami, czy  my jako  gmina by śmieci nie walały się po polach, łąkach, 
lasach, czy  wszyscy mieszkańcy nie mogli by korzystać z tego Ŝeby w ramach 
tej jednej  tony  oddawać śmieci za darmo, 
 -kolejna sprawa jest taki pan co, co dwa  miesiące chodzi i odczytuje 
licznik  na wodę, czy nie mogło by się to odbywać raz na 6 miesięcy, a 
wyliczać  średnią do obliczania naleŜności, 
 dalej  radny spytał czy Pan Wójt wie co się dzieje terenie starej fabryki 
 domów w Starym Kisielinie,, jeŜdŜą tam   tiry  z jakimś Ŝwirem, 
piaskiem,  coś tam zaczęło się dziać, 
 -następnie radny  powiedział, Ŝe chciałby przekazać petycję mieszkańców 
 ulicy  OkręŜnej i Kolejowej w sprawie przeniesienia słupa telefonicznego 
na  wjeździe  z ulicy Kolejowej, czy jest szansa na załatwienie tej sprawy,nie 
 wiem  czy to jeszcze nasz teren czy miasta, 
 -wczoraj w gazecie   ukazał się artykuł na temat pobierania opłat w Raculi 
za  przyłącze wody, chciałbym wiedzieć,  aby Pan Wójt powiedział, co z tym 
 fantem dalej zamierza zrobić ,bo wyrok sądu jest inny, słowa Pana 
 Wójta 
 a stoimy przed kanalizacją , czy będziemy płacic czy nie. 
 



 
 
 
Radna A,AmbroŜewicz- Sawczak na wstępie spytała Pani Radcy  czy wycofanie 
 wniosku   o obniŜenie diet radnych  jest zgodne z prawem,następnie  
 oświadczyła , Ŝe 9 grudnia 2006 roku złoŜyła wniosek na ręce 
 Przewodniczącego Rady Gminy  o  obniŜenie diet radnym do kwoty 
 1000 zł, podyktowany „wołaniem „ ludzi ,uwaŜając Ŝe  dla radnego 
 naleŜycie  wykonującego swoje  obowiązki  taka kwota wystarczy,na  
 komisji 6 lutego   wniosek był głosowany, za obniŜeniem głosowały 2 
osoby. 
 za wycofaniem  wniosku głosowało 6 osób, 5 osób wstrzymało się od 
głosu,  
 dzisiaj  za wycofaniem było 10 osób,, jestem zdruzgotana  postawa 
radnych. 
 Następnie chciałabym przejść do tematu  o który proszą mieszkańcy nie  
 tylko Raculi ale równieŜ gminy Zielona Góra, a mianowicie korzystając 
Ŝe  wśród nas radnych jest przedstawiciel  MZK w osobie Z-cy 
 Przewodniczącego Rady Gminy Pana Mieczysława Jargasa, myślę Ŝe mój 
 wniosek   będzie wzięty pod uwagę. Rozkład jazdy autobusów  będzie  
 przystosowany do potrzeb mieszkańców, a nie do jakiegoś  planisty który 
 ustala rozkład jazdy ,jadą np. dwa autobusy jeden po drugim a potem 
przez  dwie godziny nie ma Ŝadnego, do gimnazjum  na Batorego jeździ 
młodzieŜ z  Raculi, ale  nie zdąŜają na pierwszą lekcję, wychowawcy  obniŜają 
oceny z  przedmiotów  na które uczniowie się spóźniają, prosi  Wójta o 
wystąpienie  
 do MZK o zmianą rozkładu jazdy autobusów. Kolejna sprawa jaką  
 chciałabym poruszyć to brak odpowiedzi  Pana Wójta, na zebraniu w 
 Drzonkowie, co dalej z budynkiem starej szkoły w Drzonkowie, jakie są 
 plany czy  doprowadzimy do samodewastacji , bo juŜ dewastacja 
wystęopuej 
 dlatego teŜ proszę na to pytanie odpowiedzieć na pismie. Dalej Radna 
 powiedziała Ŝe będąc na zebraniu w Jarogniewicach została bardzo ciepło 
 przyjęta przez  Przewodniczącego Rady Gminy Pana Walczaka,, nie 
mniej jednak na zebraniu poruszono tam  temat  dowozu dzieci do szkół, 
 wymieniano tam  nazwiska, znając wysoką kulturę  bycia Szanownego 
Pana  Wójta , więc kiedy usłyszałam Ŝe są to  cytuję pierdoły, przepraszam  
 podłamałam  się  bo wiem Ŝe nas Wójt jest człowiekiem o wysokiej 
kulturze, 
 moim zdaniem nie są to  pierdoły , jest to temat który naleŜy  załatwić w 
 terminie odwrotnym , nie moŜna kazać dzieciom z miejscowości 
Jarogniewie  
 chodzić z tzw. buta  do Kiełpina. Następnie  Panie Wójcie,  nie uzyskałam 



na  komisji  odpowiedzi jakie  koszty  Gmina ponosi z tytułu  dowozu dzieci 
do  przedszkola do Droszkowa ,poinformował Pan  uprzejmie radnych Ŝe 
Gmina  dopłaca na kaŜde dziecko 500 zł .chodzi tam 7 dzieci, pytam 
dlaczego  ponosimy takie koszty skoro w Nowym Kisielinie jest przedszkole, 
  wprawdzie czynne tylko  do godz. 1300 więc  nie wiem dla kogo ma ono 
 słuŜyć, skoro  w naszej Rzeczypospolitej ludzi pracują  8 godzin, Prosi o 
  
 wyjaśnienie tej sprawy. 
 
Radny J.Rusiński , powiedział Ŝe ma kilka pytań, które zgłosili mieszkańcy, 
 pierwsza sprawa to  utwardzenie podłoŜa na przystanku trzecim w 
kierunku  Droszkowa , druga sprawa to zadaszenie pierwszego przystanku  
przy  piekarni , kolejna rzecz dotyczy okresu gwarancji  chodnika  bo pojawiają 
się  „wyboje”, ponadto firma która budowała chodnik zarwała przy  stawie 
 przejazd przez drogę, który przykryto płytą i jest to niebezpieczne, 
kolejna  
          sprawa to na ulicy Sosnowej  na zakręcie  tej drogi pod kątem 90 o duŜy 
dąb  
 który stoi na terenie drogi, przychodzili projektanci  z wodociągów i 
 gazowni , dąb stoi praktycznie w drodze i bardzo ją zwęŜa, i ostatnia 
sprawa  
 to jest prośba o połoŜenie wykładziny  w małej salce wiejskiej w której 
 znajdują się przyrządy do ćwiczeń.  
 
Radny W.Kuchta- na wstępie  podziękowała Pani Sawczak, Ŝe tak usilnie 
próbuje  
 wspierać  Drzonków, ale jednocześnie chciałby zwrócić uwagę, Ŝeby 
pewne  
 ruchy  jakie podejmie w sprawie Drzonkowa   uzgadniała, dodał Ŝe nie 
wie  czy to  jakiś nowy zwyczaj Ŝe radni jeŜdŜą po wszystkich zebraniach   
 wiejskich, nie wie z jaką tajną misją Pani  Antonia przyjechała     i w 
ukryciu  
 nagrywała  przebieg zebrania i robiła zdjęcia, czemu to ma słuŜyć, nawet 
 dziennikarze jeŜeli chcą  nagrywać muszą mieć zgodę organizatora, 
dlatego  teŜ chciałbym prosić Panią Antoninę , radny jest radnym gminy i 
nie  powinien bronić interesu jednej miejscowości aby chciałbym aby było  to  
 działanie  skoordynowane i ustalone wcześniej. 
 
Radna Antonina AmbroŜęwicz—Sawczuk oświadczyła Ŝe głos Pana radnego  
 Wiesława Kuchty, uwaŜam Ŝe w mojej ojczyźnie jest ograniczeniem 
 wolności   i zaprzeczeniem demokracji, przedwczoraj dwóch 
mieszkańców  
 Drzonkowa spytało mnie czy coś wiem  co dalej  ze starym budynkiem po 



 szkole, nie umiałam odpowiedzieć  jako  radnej było mi wstyd, dlatego  
 zadałam takie pytanie.   
  
`Przewodniczący Rady Gminy spytała czy są  jeszcze pytania.  
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
 
 
 
 
Ad.8 
2/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział     Ŝe  zgodnie  z przyjętym  
porządkiem pierwszy  projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały w sprawie 
wieloletniego programu inwestycyjnego w Gminie Zielona Góra na lata 2004-
2013.  
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, Ŝe  projekt uchwały był szczegółowo 
omówiony na komisji, niemniej jednak  Przewodniczący spytał czy są uwagi. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W. Kuchta- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt uchwały  
 zaopiniowała pozytywnie. 
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 
 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk - Przewodnicząca Komisji  Polityki  
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe   
          komisja projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie. 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  przy 2 głosach wstrzymujących się /H.Wysocka, 
T.Borek/-  Uchwała Nr   IV40 /07. 
 
3/ 
Przewodniczący Rady Gminy, oświadczył Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zmiany budŜetu gminy na rok  2006, projekt uchwały podobnie jak poprzedni 
był równieŜ omówiony na posiedzeniu komisji. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są moŜe  pytania. 



Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie . 
 
 
  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  przy 1 głosie przeciwnym /J.Berent/i 2 głosach 
wstrzymujących się /H.Wysocka i T.Borek/ -  Uchwała Nr  IV/11 /07. 
 
4/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zaciągnięcia  długoterminowego Kredytu  w wysokości 360 tys zł na zakup 
wozu asenizacyjnego, projekt szczegółowo był omówiony na posiedzeniach 
komisji.  Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są    pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 



 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  IV/42 /07. 
 
 
 
 
 
5/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  następny   projekt uchwały 
dotyczy 
TakŜe zaciągnięcia długoterminowego kredytu w wysokości 500 tys zł na 
sfinansowanie wykonania dokumentacji na budowę kanalizacji dla wsi 
Drzonków i Racula, projekt takŜe był szczegółowo omówiony na komisjach, 
mie mnie jednak  . Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są moŜe   pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  IV/43/07. 
 
6/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział      Ŝe  kolejny   projekt uchwały 
dotyczy 
Określenia zasad wnoszenia , cofania i zbywania udziałów i akcji  w spółkach 
prawa handlowego  Przewodniczący Rady Gminy powiedział Ŝe podobnie jak 
poprzednie projekty ten projekt był tez omówiony na komisji, poczym spytał 
czy są moŜe  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 



 
 
 
 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  IV/44/07. 
 
7/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy  
zwolnienia  z opłaty zgłoszenia o dokonaniu wpisu oraz zmianę  wpisu w 
ewidencji działalności gospodarczej, Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są 
moŜe uwagi. 
Uwag  nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 



 
 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta przy 1 głosie przeciwnym/J.Berent/ -  Uchwała Nr  
IV/45 /07 
 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,. 
 
8/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejne dwa projekty dotyczą 
upowaŜnień, pierwszy z nich dotyczy upowaŜnienia Przewodniczącego Rady 
Gminy  Zielona Góra  do dokonywania  czynności w sprawach z zakresu prawa 
pracy w stosunku do Wójta Gminy  Zielona Góra, dotyczy to np. podpisania 
urlopu czy deledacji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są    pytania do projektu. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  IV/46 /07. 
 
9/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  drugi projekt uchwały dotyczy 
upowaŜnienia wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zielona Góra, ten projekt 
dotyczy np. podpisania polecenia wyjazdu słuŜbowego dla Przewodniczącego 
Rady Gminy. 
 
 



 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 
 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta   przy 1 głosie wstrzymującym się / M.Jargas/-  
Uchwała Nr  IV/47 /07. 
 
10/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  następny  projekt uchwały 
dotyczy nadania nazwy ulicy w Przylepie, projekt powstał w związku  z 
wytyczeniem nowych terenów budowlanych, nazwa ulicy została  podana przez 
Rade  Sołecką. 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –powiedziała       



Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  IV/48 /07. 
 
11/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
uznania za uŜytek ekologiczny  pn.”Bagno Michała”. Projekt był szczegółowo 
omówiony na posiedzeniu komisji. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
 
Radny M.Rosik- powiedziała Ŝe na posiedzeniu komisji Pani Antonina 
AmbroŜewicz- Sawczak, spytała czy na terenie uŜytku będzie moŜna zbierać 
grzyby, prześledziłem ustawę o ochronie przyrody  i uwaŜam Ŝe w projekcie jest 
błąd, bo w ustawie jest zapis Ŝe nie wolno zbierać  grzybów chronionych  
dlatego teŜ  proponuje wycofać projekt  w celu jego poprawy. UŜytek 
ekologiczny to nie jest rezerwat na  teren którego nie moŜna wejść. 
 
Radca Prawny zaproponowała przerwę w celu sprawdzenia zapisu ustawy. 
 
Wójt  na wstępie powiedział Ŝe zanim ogłoszona zostanie przerwa, chciałbym 
powiedzieć  Ŝe  w punkcie „interpelacje i zapytania”  mówi się rzeczy które nie 
są ani zapytaniem ani interpelację , tylko jakieś  ustosunkowywania się do 
czegoś obawiam się Ŝe część osób  po przerwie moŜe opuścić salę, w związku z 
tym stanowczo chce zaprotestować  przeciwko  takiej interpelacji Pani  radnej 
Sawczak, Ŝe padają stwierdzenia  do których   absolutnie nie moŜna mi 
przypisać ich treści  ja mogę  za chwilę wziąć magnetofon  i wycinając niektóre 
słowa skomponować inną wypowiedź  i wyjdzie tak jak powiedziała Pani 
Sawczak , Ŝe sprawa dowoŜenia dzieci do szkół to są pierdoły to tak moŜna 
zrobić , w związku z tym zrobiła to Pani na zebraniu wiejskim , bo  uwaŜam i 
tak powiedziałem na zebraniu, Ŝe dowoŜenie dzieci do szkół  jest jedna z 
najwaŜniejszych rzeczy i dyrektorzy taka troskę równieŜ wykazują, w związku z 
tym jeśli to jest w Pani interesie jeśli  jutro w prasie ukarze się artykuł  w 
którym będzie Ŝe Wójt tak stwierdził , to będzie Pani musiała liczyć się z 
konsekwencjami , taka interpretacja jest absolutnie nie dopuszczalna , to jest  
przypisywanie  słów i intencji co do których  nigdy nie miało miejsca i nic 
takiego nie powiedziałem , więc bardzo proszę Panie Przewodniczący  Ŝeby 
wybaczyć mi tę wypowiedź  ale ja nie  mogę tolerować bo nie wiem w jakim 
cele takie wystąpienia  są w trakcie  Sesji  dopuszczalne , to nie jest ani w 
interesie gminy ani w interesie ślubowania, które Pani radna składała .        , ,    
 
PRZERWA 



 
Radca Prawny wyjaśniła, Ŝe ustawa o ochronie przyrody obliguje Radę Gminy 
do określenia uŜytku ekologicznego , art.45 pkt.10 ustawy  mówi „ zakaz zbioru,  
niszczenia uszkadzania roślin, i grzybów, Tak więc Rada decyduje  o określeniu 
o jakie zakazy chodzi. 
 
Pani Radca powiedziała, Ŝe w związku  ze zgłoszonym wnioskiem radnego prosi 
o jego przegłosowanie. 
 
Radny M.Rosik- spytał czy Nadleśnictwo określiło o jaki gatunek flory chodzi. 
 
Przewodniczący Rady Gminy, spytał kto jest za wycofaniem projektu uchwały z 
porządku dzisiejszej Sesji. 
 
Za wycofaniem głosowało 15 osób.    
12/ 
Przewodniczący Rady Gminy oświadczył  Ŝe  dwa kolejne  projekty  dotyczą 
ustalenia regulaminów dla nauczycieli. Pierwszy z nich dotyczy  ustalenia 
regulaminu określającego  wysokość oraz szczegółowe  zasady przyznawania i 
wypłacania  nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. Projekt uchwały był 
omówiony na posiedzeniu komisji, niemniej jednak Przewodniczący spytał czy 
są pytania. 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 
 
 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  IV/49 /07. 



 
13/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
ustalenia regulaminu  określającego wysokość oraz szczegółowe  warunki  
przyznawania nauczycielom dodatków za: wysługę lat, motywacyjnego,  , 
funkcyjnego i za warunki  pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia. Przewodniczący  dodał Ŝe projekt szczegółowo był omówiony 
na posiedzeniu komisji, niemniej   Przewodniczący Rady Gminy spytał czy  
pytania. 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  IV/50 /07. 
 
14/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  ostatni  projekt uchwały  dotyczy 
ustalenia najniŜszego wynagrodzenia  i wartość jednego punktu  dla potrzeb 
ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia  pracowników  nie będących 
nauczycielami  zatrudnionych  w placówkach oświatowych , dla  których 
organem prowadzącym jest Gmina Zielona Góra. 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są  pytania. 
 
Wójt powiedział, Ŝe w związku z analizą stawek zaszeregowania , na 
posiedzeniu komisji zgłosiłem autopoprawkę , dotyczącą pracowników 
przedszkola, tj. ujednoliciliśmy stawki pracowników szkół i  przedszkoli , 
dzisiaj proponuje kolejna autopoprawkę  , wg propozycji zgłoszonej na komisji 
tj. przyjęcie wartości jednego punktu  w kwocie 2,30zł. 



 
Radna H.Wysocka- podziękowała Wójtowi za przychylenie się do prośby 
radnych  
 i zwiększenie  wartości jednego punktu. 
 
Wójt powiedział ,Ŝe pełnią szczęścia będzie  jeŜeli wspólnie uda się nam znaleźć 
w budŜecie 100 tys zł , bo tyle potrzeba na podwyŜki. 
 
Przewodniczący Rady Gminy, poprosił o przegłosowanie autopoprawki. 
 
Za przyjęciem autopoprawki głosowało 15 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział ,Ŝe nie widzi potrzeby przedstawiania 
opinii skoro została przyjęta autopoprawka.  
 
Radna A.AmbroŜewicz- Sawczak na komisji głosowała za autopoprawką, 
pomimo  
 braku pieniędzy w budŜecie , dzisiaj  uświadomiła sobie Ŝe nasz budŜet 
moŜe  
 być gumowy. 
 
Radca Prawny, dodała  Ŝe przegłosowania wymaga nazwa uchwały oraz  
załącznik. 
który  określa jednostki oświatowe. 
 
Przewodniczący Rady Gminy, poprosił o przegłosowanie  tytułu uchwały. 
 
Poprawka tytułu została przyjęta  jednogłośnie. 
 
Zmiana załącznika uchwały została przyjęta jednogłosnie.  
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały wraz z 
wprowadzonymi poprawkami.. 
 
 
 
 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  IV/51 /07. 
 
.  
 
Ad.9 
1/ 



Przewodniczący Rady Gminy, odczytał plan pracy Rady Gminy  na rok 2007, 
poczym spytał czy są  uwagi do planu pracy. 
Uwag nie zgłoszono. 
Rada Plan pracy  przyjęła / plan w załączeniu/. 
2/ 
Pan Krzysztof Sroczyński w imieniu wszystkich dyrektorów podziękowała  za 
troskę o pracowników niepedagogicznych  oraz za podjęcie  pozostałych uchwał 
oświatowych. 
Następnie zwrócił się z prośbą  o wyrównanie drogi między Kiełpinem a 
Barcikowicami,  oświadczył Ŝe bardzo zasmuciła go wypowiedź Pani Antoniny 
w sprawie dowozu dzieci, bo osobą bezpośrednio odpowiedzialna za dowozy 
jest dyrektor szkoły  i jako pierwszy powinien znać problem. W  Gazecie 
Lubuskiej 
Jest konkurs Gmina na ^, jednym z aspektów  jest bezpieczeństwo, wydaje mi 
się Ŝe  zbyt mało mówi się o bezpieczeństwie p. poŜarowym, co w naszej 
Gminie jest na wyŜszym poziomie niŜ 6 . 
3/ 
Dyrektor PSP w Przylepie W.Dejnega   w imieniu swoim i dyrektora Topika  
podziękował na uroczystość wręczenia  stypendiów naszym uczniom. 
 
4/ 
Radny J.Zetecki  w odniesieniu do wniosku dotyczącego diet, to chciałby  prosić 
aby uzasadnienie wniosku było rzetelne, napisane było w nim Ŝe dieta jest 
wyŜsza niŜ nauczyciela dyplomowanego a to nie jest prawdą, na posiedzeniu 
komisji zostaliśmy zapoznani ze średnimi zarobkami naszych nauczycieli. 
5/ 
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał pismo Pani Stefani Rudyńskiej, 
dotyczące podziękowania za doprowadzenie wody do posesji, oraz  prośby o 
udzielenie pomocy przez GOPS. 
6/ 
Przewodniczący Rady Gminy, odczytał  dwa postanowienie Prokuratury 
Rejonowej w Zielonej Górze , dotyczące umorzenia śledztwa  związanego z 
podrobionymi podpisami mieszkańców  wsi Racula. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy, odczytał pismo Pana J.Nogły z Raculi, 
dotyczące odnowy podpisania umowy z KZG na dostawę wody. 
 
Dalej Przewodniczący Rady Gminy, odczytał pismo Klubu Sportowego 
RóŜanki, zawierające zaproszenie  do udziału w Turnieju Piłki NoŜnej. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy, odczytał  wskazanie Wojewody 
Lubuskiego dotyczące  sprawy związanej z wyborem Przewodniczącego i 
wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
 



Ad. 10 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do Wójta , czy odpowie 
na interpelacje. 
 
Wójt odpowiedział ,Ŝe z uwagi na szeroki zakres  pytań nie podejmuje się 
udzielenia odpowiedzi. 
Co do chodnika i drzewa w Nowym Kisielinie , to skierujemy pisma do 
odpowiednich instytucji 
- co do opłat partycypacyjnych  nie będę się więcej wypowiadał, wyrok o 
którym mowa we wczorajszym artykule nie zobowiązuje mnie do podjęcia 
Ŝadnych działań, 
 
Przewodniczący Rady Gminy , powiedział ,Ŝe pisma jakie przedstawił 
skserujemy i przekaŜemy radnym. 
 
Z-ca Wójta , powiedział Ŝe co do wniosku radnego M.Rosika  dotyczącego 
Przewodniczącego zebrania wiejskiego , to wybory były przeprowadzone przez 
Komisję Skrutacyjną a nie przez sołtysa, sołtys prowadził zebranie ale nie 
wybory, co do wywoŜenia śmieci to  przepraszam za to Ŝe wprowadziłem 
mieszkańców w błąd, ale nie wiedziałem Ŝe mieszkańcy Jan maja podpisaną 
umowę na wywóz śmieci z inna firmą . 
 
Pani Skarbnik powiedziała, Ŝe odnośnie  dwóch zapytań radnej  Antoniny 
AmbroŜewicz- Sawczak, to  chciała by wyjaśnić, Ŝe nigdy nie ponosiliśmy 
kosztów dowozu dzieci do przedszkola w Droszkowie , na komisji była jedynie 
mowa o dotacji jaką  przekazujemy  dla gminy Zabór, wynosi ona 438 zł od 
dziecka, co do gumowego budŜetu to jednak nie jest on gumowy, aby „znaleźć” 
środki na  podwyŜki  będziemy musieli  zdjąć je z innego zadania. 
 
 
Radny M.Jargas- w odniesieniu do usług MZK, MZK nie czuje się 
odpowiedzialny za  oceny otrzymywane przez dzieci w szkołach , nieprawdą teŜ 
jest Ŝe rozkład jazdy jest robiony przez specjalistów w Poznaniu, rozkład jazdy 
jest robiony na miejscu na podstawie analiz i mamy do tego odpowiednie 
instrumenty , jesteśmy zakładem miasta i naszym podstawowym zadaniem 
statutowym jest obsługa miasta mamy teŜ podpisane umowy z ościennymi 
gminami na świadczenie usług  komunikacyjnych, koszty jakie ponosimy na 
obsługę innych miejscowości niŜ miasto musimy pokrywać  z uzyskiwanych na 
tych liniach wpływów , sprawa  następna to jazda  autobusów „stadami”, to 
prawda tak się moŜe zdarzyć a to dla tego Ŝe przez  daną miejscowość np. 
Racule jedzie autobus z Suchej czy  Drzonkowa , aby być w Zielonej Górze o  
danej godzinie. Co do godzin w jakich autobusy jeŜdŜą , to godziny  
rozpoczynających się lakcji i godzin pracy, to są one w Zielonej Górze tak  



róŜne, Ŝe nie jesteśmy w stanie dopasować rozkłady by wszystkich zadowolić . 
 
Radca Prawny , wyjaśniła Ŝe co zdjęcia z porządku obrad  projektu uchwały w 
sprawie diet, to Rada miała takie prawo. 
 
Radny M.Rosik- oświadczył Ŝe przedszkole   w Nowym Kisielinie jest czynne 
dopiero  od listopada i tylko do godz. 1300, ponadto przedszkole w Droszkowie 
cieszy się bardzo dobrą opinią. 
 
Wójt, oświadczył  Ŝe odpowie na pytanie, które jest   trudne,  nie podpisze pisma 
Bo będzie mi wstyd Ŝe nasze dzieci nie chodzą do naszych gimnazjów lecz do 
miasta, i subwencja na nie która mogła by powiększyć nasz budŜet , powiększa 
dochód miasta. 
 
Radna A.AmbroŜewicz- Sawczak-  skłania się do potwierdzenia stwierdzenia, 
Ŝe dzieci powinny chodzić do naszych gimnazjum, ale gimnazjum na Batorego 
ma profil plastyczny, a jak ktoś ma talent to naleŜy go kształcić,    
 
Ad.11 
Przewodniczący Rady Gminy  ogłosił o   godz,  14 05  zamknięcie  IV  Sesji 
Rady Gminy Zielona Góra .    
 
...................................       ....................................      ............................... 
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